
Mezinárodní testování drůbeže, státní podnik 

Vedený Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl A, vložka 1934 

IČ 43833560 DIČ CZ 43833560 

 
 

 
 

 
 

Smlouva o předávání dokumentů spojených  
 s certifikací produktů v režimu jakosti Q CZ 

 

Níže uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne ve smyslu 

příslušných ustanovení Občanského zákoníku v platném znění následující smlouvu: 

 

1. Smluvní strany:  

 

1.1.  

Mezinárodní testování drůbeže, s.p. (dále jen MTD Ústrašice)  

Ústrašice 63, 390 02 Tábor 

Zastoupený ředitelem Ing. Janem Tylem  

Bankovní spojení: Oberbank 

Číslo účtu: XXXX 

IČO: 43833560 

DIČ: CZ43833560 (plátce DPH)  

Web: www.mtd-ustrasice.cz  

E-mail: info@mtd-ustrašice.cz  

Jako subjekt zodpovědný za závazná kontrolní opatření a poradenství ve vztahu 

k producentovi drůbeže a zpracovateli drůbežích produktů, který je zapojený do režimu 

jakosti Q CZ, určený Ministerstvem zemědělství, č. j. MZE-22310/2021-18131 dále jen 

„kontrolní subjekt“). 

 

1.2.  

Státní veterinární ústav Jihlava (dále jen SVÚ)  

Certifikační orgán pro produkty č. 3502 (dále jen COP) 

Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava  

Zastoupený ředitelem SVÚ Jihlava a vedoucím COP MVDr. Pavlem Bartákem, Ph.D.  

Bankovní spojení: Česká národní banka  

Číslo účtu: XXXX  

IČO: 13691554  

DIČ: CZ13691554 (neplátce DPH)  

 



Web: www.svujihlava.cz  

E-mail: cop@svujihlava.cz  

Jako Certifikační orgán pro produkty (dále jen COP)  

 

2. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování výsledků  

laboratorních analýz, potvrzení ÚKZÚZ, potvrzení ošetřujícího veterinárního lékaře, 

potvrzení místně příslušného kompetentního úřadu a dalších potvrzení, prohlášení  a 

provozních podkladů sledovaných parametrů (dále jen „Dokumenty“)  produktů D1 - D8  

COPu podle Pravidel certifikace produktů v režimu jakosti Q CZ zveřejněných ve Věstníku 

Ministerstva zemědělství, ročník 2018, částka 3 (dále jen „Pravidla“), dle Metodiky odběrů 

vzorků pro certifikaci produktů v režimu jakosti Q CZ u producentů drůbeže a zpracovatelů 

drůbežích produktů (dále jen Metodika) v návaznosti na příslušná ustanovení Smluv o 

provedení certifikace D1 – D8 uzavřených mezi COPem a konkrétním  producentem nebo 

zpracovatelem (dále jen „Smlouva o provedení certifikace“). 

 

3. Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Kontrolní subjekt uzavře s účastníky certifikace produktů v režimu jakosti Q CZ pro 

produkty D1 – D8 dle jejich zájmu Smlouvu o zajištění kontrolních opatření a poradenství 

spojených s certifikací produktů v režimu jakosti Q CZ (dále jen „Smlouva o zajištění“). 

3.2. Kontrolní subjekt předá kopie Smluv o zajištění neprodleně po nabytí jejich platnosti a 

účinnosti COPu. 

3.3. Kontrolní subjekt podle znění konkrétní Smlouvy o zajištění předá COPu originály 

předmětných dokumentů v termínech uvedených v Pravidlech a ve Smlouvě 

producenta/zpracovatele s COP. 

3.4. Kontrolní subjekt zodpovídá za kompletnost dokumentů předávaných COPu a 

správnost údajů v dokumentech obsažených. 

3.5. Kontrolní subjekt předává dokumenty COPu osobně nebo prostřednictvím služby 

České pošty formou doporučené zásilky. 

3.6.   Kontrolní subjekt předává COPu originály protokolů o provedených laboratorních 

analýzách na základě „Smlouvy o objednávce a provádění laboratorních analýz spojených 

s certifikací produktů v režimu jakosti Q CZ“ uzavřených mezi kontrolním subjektem a 

konkrétní akreditovanou laboratoří (dále jen „Smlouva o analýze“). 



3.7. Kontrolní subjekt předá kopie Smluv o analýze neprodleně po nabytí jejich platnosti a 

účinnosti COPu. 

3.8. V případě zjištění porušení nebo neplnění certifikačních požadavků ze strany 

producenta nebo zpracovatele drůbeže a drůbežích produktů si COP a kontrolní subjekt tuto 

skutečnost neprodleně vzájemně sdělí. 

3.9. Kontrolní subjekt a COP při manipulaci s osobními údaji producenta nebo zpracovatele 

drůbeže a drůbežích produktů zapojených do certifikace produktů v režimu jakosti Q CZ 

dbají zásad, jež jsou v souladu s Nařízením Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

 

4. Závěrečná ustanovení a odstoupení od smlouvy 
 

4.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

4.2. Změny smlouvy, přílohy a dodatky budou řešeny písemně, formou jednotlivě 

číslovaných dodatků ke smlouvě. 

4.3.  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení.  

4.4   Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.   

4.5.  Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvě porozuměly a souhlasí s ní, což stvrzují 

svými podpisy. 

4.6.  Smlouvu je možno vypovědět písemnou formou, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná 

běžet od prvního dne měsíce následujícího po jejím písemném doručení druhé smluvní straně.  

 

V Jihlavě dne................................                                      V Ústrašicích dne………………. 
 
 
 
.......................................................                                      .................................................  
         Ředitel SVÚ Jihlava                                                       Ředitel MTD Ústrašice, s.p. 
            a vedoucí COP             (kontrolní subjekt) 


